UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2020

V/v góp ý dự thảo Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ về thúc đầy phát triển

doanh nghiệp trở thành trung tâm của

hệ thống đổi mới sáng tạo quốc gia

Kính gửi:

       - Bộ Khoa học và Công nghệ;

       - Ủy ban nhân dân Tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 1620/BKHCN-KHTC ngày 05/6/2020 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc lấy ý kiến dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về

thúc đầy phát triển doanh nghiệp trở thành trung tâm của hệ thống đổi mới sáng tạo

quốc gia;

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Nguyễn Thanh Hùng

tại Công văn số 1259/VPUBND-KT ngày 10/6/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh về

việc góp ý dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về thúc đầy phát triển doanh

nghiệp trở thành trung tâm của hệ thống đổi mới sáng tạo quốc gia. Sau khi nghiên

cứu dự thảo Chị thị, Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp có ý kiến như sau:

 1. Về cơ bản, thống nhất ý kiến đối với nội dung dự thảo Chỉ thị.

 2. Một số ý kiến đề nghị bổ sung, chỉnh sửa bao gồm:

 - Đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ

ban hành các quy định về chuyển giao công nghệ từ các doanh nghiệp FDI, tập

đoàn đa quốc gia đầu tư tại Việt Nam cho doanh nghiệp Việt Nam như các Trung

Quốc, Hàn Quốc và Malaysia đã làm.

 - Tại nội dung c khoản 1 mục I, đề nghị xem xét lại nội dung “Xây dựng các

đề án, dự án, chương trình hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận được tốt hơn với các

tập đoàn đa quốc gia đầu tư tại Việt Nam”, vì nội dung này có tính khả thi không

cao đối với một số địa phương có điều kiện kinh tế - xã hội còn hạn chế (số lượng

doanh nghiệp đủ điều kiện tiếp cận không nhiều, năng lực tài chính còn hạn chế,

năng lực đổi mới sáng tạo không cao).

Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp kính thông tin đến Bộ Khoa học và

Công nghệ và Ủy ban nhân dân Tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ-Tài (idesk);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T14:16:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:44:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:44:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:44:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-15T15:44:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!